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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé té& nenit 21 té Ligjit pér Planifikimin Hap&sinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18
té Ligjit pér Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 dhe 44 té Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d" t& Ligjit pér
Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit t& Komunés sé
Prishtinés Nr.110-383 dt. 25.02.2010, Vendimit 14-350/05-0069714/18 dt.22.08.2018, pér
pércaktimin e ményrés sé zbatimit t& dokumenteve té planifikimit hapésinor né zonat urbane,
Udhézimit Administrativ t& MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér caktimin e procedurave
pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e |-ré dhe té II-té té ndértimeve, dhe né bazé t& kérkesave 05 Nr.
350/02-214155/23 dt. 01.11.2023 dhe 05 Nr. 350/02-134509/23 dt.29.06.2023 né emér &
pronaréve:Rexhep Haliti, Salih Dragidella, Ramadan Dragidella, Hajdin Dragidella dhe
Naser Gjuka nga Prishtina, Rruga Tuzi, Mati-1, Prishtiné, me Investitor “Orient Kubz
Construction”, Sh.P.K. Rruga Ndue Pérlleshi, 44, Prishtiné me certifikaté té regjistrimit
té biznesit 811429522 me pronar dhe me person fizik Blerim lballi nga Prishtina dhe
igballe Kelmendi dhe Hakif Bllaca nga Prishtina me Investitor “Uni Projekt”, Sh.p.k.
Andrea Hajrulla Zymi, Fushe Kosove me certifikaté té regjistrimit té biznesit
nr.811253905, Prishting, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit kryesor, pér ndértimin e dy ndértesave shumébanesore afariste, né kuadér
té& Planit Rregullues “Mati 1" Prishtiné dhe Planit Zhvillimor Urban, Drejtoria e Urbanizmit e
Komunés sé Prishtinés, né proceduré administrative, me daté 19.12.2023, merr kété:

) VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. | caktohen kushtet ndértimore aplikuesve: Rexhep Haliti, Salih Dragidella, Ramadan
Dragidella, Hajdin Dragidella dhe Naser Gjuka nga Prishtina, Rruga Tuzi, Mati-1,
Prishtingd, me Investitor “Orient Kubz Construction”, Sh.P.K. Rruga Ndue Pérlleshi, 44,
Prishtiné me certifikaté té regjistrimit té& biznesit 811429522 me pronar dhe me person
fizik Blerim lballi nga Prishtina dhe Ighalle Kelmendi dhe Hakif Bliaca nga Prishtina me
Investitor “Uni Projekt”, Sh.p.k. Andrea Hajrulla Zymi, Fushe Kosove me certifikaté té
regjistrimit té biznesit nr.811253905, Prishtiné, sipas kérkesave 05 Nr. 350/02-214155/23
dt. 01.11.2023 dhe 05 Nr. 350/02-134509/23 dt.29.06.2023, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndertimin e dy ndériesave shumébanesore me afarizém,
“Ndértesa 1" me etazhitet B+P+6 dhe “Ndértesa 2" me etazhitet B+P+5 né kuadér t& Planit
Rregullues “Mati 1" né Prishting, konkretisht né kuadér té parcelave kadastrale nr.636-2, 636-
3, 636-5, 636-1 dhe 636-4, ZK.Maligan

\l. Lokacioni i parcelave kadastrale té lartcekura, pér t& cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas
dokumenteve t& planifikimit hapésinor, pérfshihet né kuadér té: Planit Rregullues “Mati 1",
miratuar me Vendimin pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues "Mati 1" t&é Kuvendit
t& Komunés sé& Prishtingés 01 nr. 35-642 dt. 01.04.2010 dhe Vendimit pér ndryshimin dhe
plotésimin e Vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues "Mati 1" t& Kuvendit
t& Komuneés sé Prishtings 01 nr. 031-1678 di. 20.07.2011, ku sipas kétij plani kjc zoné éshle
e périshiré né kuadér té ngastrave ndértimore “I" dhe “G”, me tipin e shfrytézimit RM/ Zoné
Kryesisht banimi dhe MI/Zoné me pérmbajtje mikse, dhe Planit Zhvillimor Urban , té
miratuar me Vendimin 01.nr.035-181427 t& dt. 24.09.2013, né bazé té té cilit kjo zoné éshté e
paraparé pér “Ndértim i mesé&m mix".
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lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelave kadastrale té trajtuara, sipas gjendjes
kadastrale, faktike dhe dokumenteve té planifikimit hapésinor, éshté:
» Numri, sipérfaqet, pronarét dhe kiasa e kualitetit t& parcelave kadastrale, jané:

- nr. 636-2, me S=300m? me pronar:Rexhep Haliti ...........cccccoriivniiiiiirencniinnn, "Aré e
kiasit 5"

- nr. 636-3, me S=750m?, me pronar:Salih Dragidelia, Ramadan Dragidella dhe Hajdin
Dragidella.............cceoeeennne. "Aré e klasit 57

- nr. 636-5, me S=400m? me pronar:Naser Gjuka...........ccceeeveeviverieenerieereriieenn "Aré e
klasit 5%;

- nr. 636-1, me 5=332m?, me pronar:igballe Kelmendi..........ccccccvevverevreceenenne "Rrugé
private”;

- nr. 636-4, me S=655m? me pronar:Hakif Bllaca..........c.cccovveeviniciicneiieens "Areé e
kiasit 5";

Sipérfagja totale $=2,437.00 m?

o E drejta pronésore-juridike éshté private, né bazeé té kopjeve té planit dhe certifikatave t&

njésive kadastrale;

o Né kuadér té parcelave kadastrale & lartcekura, bazuar edhe né incizimin gjeodezik, nuk

ka ndértesa ekzistuese;

¢ Jané toka urbane, me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektrike, etj.;

o Terreni ka pjerrtési né drejtimin veri-jug, me disnivel ~0.20m’;

» Qasja ekzistuese e parcelave kadastrale éshté nga rruga ekzistuese “Nue Pérlleshi” e cila

njékohésisht &shté edhe e planifikuar me Planin Rregullues “Mati 17;
e Parcelat kadastrale pér té cilat kérkohet caktimi i kushteve ndértimore, shtrihen né kuadér
té Planit Rregullues “Mati 1",

« Né kuadér t& perimetrit prej 50m’ té parcelave kadastrale, pérfshihen ndértesa

shumébanesore afariste dhe shtépi individuale banimi,

Il. Kushtet ndértimore “zgjidhja urbane” e analizuar, studivar dhe trajtuar me kéto kushte
ndértimore, éshté konceptuar ne dy grupacione:'Grupi | perishin trajlimin e parcelave
kadastrale nr.636-2, 636-3 dhe 636-5, ZK.Matigan né kuadér té sé cilés éshté planifikuar njé
ndértesé shumébanesore afariste, “Ndérfesa 1" me etazhitet B+P+6, e orienluar né drejlimet
veri-lindje dhe jug-peréndim ndérsa “Grupi |lI” pérfshiné trajtimin e parcelave kadastrale nr.636-
1 dhe 636-4, ZK.Matican, né kuadér t& sé cilave éshté planifikuar njé ndértesé shumébanescre
afariste, "Ndértesa 2" me etazhitet B+P+5, e orientuar né drejtimet veri-lindje dhe jug-peréndim;

» Organizimi i situacionit me gasje né kompleks, pozicionimi, gabaritet dhe lartésité e

ndértesave, né raport me vijén rreguliuese dhe até ndérimore, distanca e ndértesave
ndérmjet vete dhe nga kufiri i parcelave, rrugét e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet
tiera pér rregullimin e hapésirés, té jené né térési sipas kritereve t& Planit Rregullues “Mati
1" t& pérshkruara né kété vendim dhe prezantimit grafik t& pérshkruar né planin e lokacionit
— “zgjidhja urbane”, bashkangjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

o Parcelat brenda bllokut urban me sipérfaget e trajtuara, pér realizimin e ndértesés
shumé banesore dhe afariste, konkretisht parcelat kadastrale té pérfshira dhe té trajtuara
brenda vijés rrequlluese, jané:

“Grupi I
- nr. 636-2, me S=300m?,
- nr. 636-3, me S=750m?,
- nr. 636-5, me S=400m?,
Total S=1,450.00m?

“Grupi I
- nr. 836-1, me S=332m?%;
- nr. 636-4, me S= S=655m?;
Total 5=987.00m?;
Sipérfage totale brenda vijés rrequlluese, e parcelave kadastrale éshté
$=1,450+987m?*=2,437.00m?;
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e Me kéto kushte ndértimore, né kuadér té parcelave kadastrale nr.636-2, 636-3, 636-5,
636-1 dhe 636-4, ZK.Matican, planifikohet té realizohen/ndértohet dy ndértesa pér dy
grupacionet e ndértimit me etazhitet B+P+6 dhe B+P+5, me sipérfage ndértimore dhe
etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim:

o

“Kompleksi me ndértesa shumé banesor & afariste”
Grupacioni | Paré “G I”
- "Ndértesa 1" - 5= 3,531.52m?, / 2,610.00m? mbi toké& +921.52m? nén toké /;
Etazhitet: B + P + 6,

Grupacioni i Paré “G II”

- "Ndértesa 2" - 8= 2,200.00m?, / 1,764.00m? mbi toké +436.00m? nén toké /;
Etazhitet: B+ P + 5,

o Totali i sipérfageve ndértimore: $=5,731.52m?%4,374.00m* mbi toké +1,357.52 nén
toké.

o Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave, sipas planit rregullues, té jeté pér banim kryesisht
si dhe hapésira afariste, si dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo, hapésira
té garazheve, etj.(sipas projekt propozimit t& prezantuar);

= Etazhiteti maksimal sipas Planit Rregullues éshté [I-IV pér zonén e tipit t& shfrytézimit "I”
dhe “llI-VI" pér zonén e tipit t& shfrytézimit “G" ndérsa sipas PZHU-s& éshté V-VI, i
propozuar dhe i miratuar me kéto Kushte Ndértimore &shté max. B+P+6;

» ISHP-Koeficienti i shfrytézimit maksimal té parcelés ndértimore- brenda vijés rreguiluese,
sipas Planit Zhwillimor Urban éshté 30-40%.

Sipérfaqgja totale brenda vijés rregulluese e trajtuar me kéto kushte ndértimore éshté:
Grupacioni i Paré “G 1"
$=1,450.00m**max.40%=580.00m?*sipas planit rregullues/;
S= 391.89m? /sipas projekt propozimit/pér fazén |
Grupacioni i Paré “G lI”
S$=987.00m**max.40%=394.80m¥sipas planit rreguilues/;
S= 360.60m? fsipas projekt propozimit/pér fazén |

» ISPN -Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Zhvillimor Urban, éshté 1.2-1.8, ndérsa
sipas P.RR.Urban "Mati 1" &shté 2.4 pér té dyja tipet e shfrytézimit, dhe meqé koeficienti
i planit e tejkalon koeficientin e pércaktuar & PZHU-sé, si i viefshém pérvetésohet
koeficienti i Planit Zhvillimor Urban". Koeficienti ndértimor i parcelave kadastrale té

pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57% mbi toké&-suteren, dhe
0% pér etazhet e néntokés-bodrume, dhe kjo sipérfage, pér pjesén e parcelave brenda
vijave rregulluese do té jeté si né vijim:
- Sipérfaqgja totale e parcelave kadastrale brenda vijés rreguliuese t& Planit
Rregullues "Mati 1" éshté:
“Grupi 1", $=1,450.00m?, qé kalkulohet si né vijim:
S$=1,450.00m*x1.8=2,610.00m?
“Grupi lI", $=987.00m?, gé kalkulohet si né vijim:
S5=987.00m*x1.8=1,776.60m?

Siperfaqgja totale ndértimore e lejuar brenda vijés sé rrequilimit pér dy
grupacionet éshté $=4,386.60m>Me ané té kqtyre kushteve ndértimore éshté
planifikuar pér ndértim sipérfaqgja totale prej $S=5,731.52m? nga kjo 4,373.76m?

sipérfage ndértimore mbitokéspre dhe §=1,357.76m?

o ISHPN-Koeficienti i shirytézimit maksimal i parcelés ndértimore pér néntoke (ISHPN),
bazuar né paragrafin Il. pika 1. t& Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, té Kryetarit
té Komunés sé Prishiinés, pér vendosjen e ndértesés né bazé - gabarit té bodrumit &shté
max. 60%, dhe kjo sipérfagqe pér kété kompleks, duhet t& jeté:

“Grupi I", $§=1,450.00m**max. 60%=870.00m?*
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Vi.
ZK.Matigan, do {é realizohet sipas parcelés ndértimore, & pércaktuar me vijén rregulluese me

S= 738.47 m? /sipas projekt propozimit
“Grupi 1", $=987.00m**max.60%=592.20m?
S= 436.24m? /sipas projekt propozimit
ISHGJ-Koeficienti i shfrytézimit maksimal i parcelés ndértimore pér sipérfaqet gjelbéruese
(ISHGJ), bazuar né paragrafin Il. pika 2. t& Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, {&
Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés, éshté min.40%, dhe kjo sipérfage pér kété kompleks,
duhet té jete:

“Grupi I", $=1,450.00m?*max.40%=580.00m?
Sipas priektpropozimit $=700?
"Grupi II', S=949.00m***max.40%=394.80m?
Sipas priektpropozimit $=766.40m?
Bazuar né kriteret e planit rregullues, tipi i mbulimit d2, mundéson ndértimin e ndértesave
me njé gjatési prej maksimum 50 m. dhe sipérfage te lire prej 0,4 x h-lartésia e ndértesés
ose se paku 3m.
Gjashté etazhet e para t& ndértesés né frontin rrugor, me thellési t&é ndértimit prej
maksimum 16 m, mund té ndértohen me distancé anésore prej sé paku 3 metra, nga kufiri
ose ndértesa tjetér.
Etazhet mbi etazhin e teté duhet t& ndértohen me gjatési maksimale prej 20 metra dhe
sipérfaqe té liré prej 0,4 x lartésia e objekfit. Ndérsa tipi i mbulimit D5, pércakton ndértesat
me gjatési max 256m dhe me sipérfage té liré 0,4 x h-lartésia e ndértesés ose se paku 3m.
Bazuar né nenin lll. t& Vendimit té Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés dt.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkage té kursimit dhe efigiencés sé
energjisé, sipérfagja gé zé shtresa e "termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e
sipérfaqes sé pérgjithshme ndértimore e as né kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;
Ngritja e nivelit t& p&rdheses nga niveli i terrenit, nga rruga—niveli i terrenit maks.1.2m pér
banim dhe 0.3 pér afarizém;
Qasja né kompleks té jeté nga rruga e planifikuar e planit rregullues, té prezantuar né
Planin e situacionit - “zgjidhjen urbane” i€ kompleksit;
Parkimi i makinave pér nevojat e pronaréve (shfrytézuesve) t&€ ndértesave kolektive té
banimit i€ sigurohet né parcelén ndértimore né brendi 1é bllokut. Pér ndérlesat e banimil
né bashképronési, standardi i parkimit respektivisht i garazhimit sipas Planit Rregullues
“‘Mati 1" dhe Rregullores MMPH nr.03/2016, éshté 1 VP/ njési banimi. Pér pjesén e
afarizmit min. 1 vendparkim pér 30m?2 afarizém sipérfaqe té shfrytézueshme. Garazhet e
ndértesave kolektive t& banimit vendosen né apo nén ndériesa, né gabaritin e ndértesés,
apo nén toké jashté gabaritit t& ndértesés. Kompleksi t& organizohet edhe me vend-
parkimet e jashtme, rrugét, shtigjet, trotuaret, terrenet sportive, kéndet e lodrave pér
fémije, etj.;
Né kuadér té kompleksit té parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;
Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me
materiale bashkékohore dhe me masa té efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet
destinimit t& ndértesave té planifikuara;
Zgjidhja e kulmit duhet té projektohet dhe té ekzekutohet ashtu qgé té jeté né harmoni me
projektin arkitektonik dhe uji i strehéve duhet té derdhet brenda parcelés ndértimore.
Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale nr.636-2, 636-3, 636-5, 636-1 dhe 636-4,

rrugét e planifikuara t&€ brendshme sipas Planit té situacionit-“zgjidhja urbane”, vijés

rregulluese té bllokut urban , dispozités urbanistike punuar nga kjo drejtori dhe manualit té
ndarjes dhe bashkimit, t& punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas

Planit té& situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe
rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01", punuar nga kjo drejtori
dhe manuali i ndarjes dhe bashkimit, punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e

ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili

do & shérbejé si bazg pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.
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Procedura e ndarjes pér grupacionin e paré “G |” pérfshiné parcelat kadastrale nr.636-
2, 636-3 dhe 636-5 ndérsa pér grupacionin e dyté “G lI" pérfshiné parcelat kadastrale 636-1
dhe 636-4, dhe do té realizohet para aplikimit pér leje ndértimore pér grupin pérkatés, né
Drejtoringé e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, sipas vendimit té kushteve ndértimore dhe
me kérkesé té pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar edhe né&, Plani i situacionit - “zgjidhja
urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues
né sistemin koordinativ KosovaREFO01", punuar nga kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes dhe
bashkimit, punuar nga gjeometri i licencuar, e té cilat jané pjesé pérbérése té kétij vendimi pér
caktimin e kushteve ndértimore.
VIl. Bashkimi i pjeséve & parcelave kadastrale, nr.636-2, 636-3, 636-5, 636-1 dhe 636-4,
ZK.Matigan, né pronési private, do té realizohet sipas parcelés ndértimore, té& pércaktuar me
vijén rregulluese me rrugét e planifikuara té planit rregullues urban , bazuar né Plani i
situacionit — “zgjidhja urbane”, si dhe Situacioni i parcelés ndértimore me vijén megulluese dhe
ndértimore nga PRR "Prishtina e re-Zona Peréndim” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01
dhe Manuali i bashkimit punuar nga gjeometri i licencuar.

Andaj, drejtoria jep PELQIM pér bashkimin e parcelave té lartcekura, sipas Planit té
situacionit - “zgjidhja urbane” & Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe
ndértimore nga Plani Rregullues "Mati 1", né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe
Manualit pér bashkim t& punuar nga gjeometri i ligencuar.

Procedura e bashkimit pér grupacionin e paré “G I” poérfshiné parcelat kadastrale nr.636-
2, 636-3 dhe 636-5 ndérsa pér grupacionin e dyté “G II" pérfshiné parcelat kadastrale 636-1
dhe 636-4, dhe do té realizohet pas realizimit t€ proceduarave té paragrafit VI. & vendimit té
kushteve ndértimore dhe bazuar né péigimin e pérshkruar né kété paragraf, e cila do té
shérbejé si bazé pér regjistrimin né operatin kadastral, té kétyre ndryshimeve.

Bashkimi té realizohet para aplikimit pér leje ndértimore né& Drejtoriné e Kadastrit té
Komunés sé Prishtinés, me kérkesé té pronaréve & investitorit, si dhe bazuar né Situacioni i
parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga P.RR "Mati 1" né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit pér bashkimit punuar nga gjeodeti i licencuar .

Mos zbalimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye
t& ndryshme, obligon Drejtoriné e Urhanizmit, té rishikojé vendimin e kushteve ndértimore,
giegjésisht anulimin e tyre.

IX. Kycja né infrastrukturé - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “'Prishtina”, béhet me
aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té
vendeve pér kygje né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbaijtje si né vijim:

e Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

o Informatén mbi iokacionin-adresa e sakié e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

* Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe

pamjen né ortofoto té lokacionit me hapésirén ndértuese;
e Pérshkrimin teknik t& Ndértesat (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe
ujé).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore té& bé&het né mrjetin ekzistues, pas sigurimit
paraprak té kushteve detale dhe pélqgimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a.
dhe PTK.
X. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, té hartohet nga ekipi me pérgatitje té larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né
kushtet ndértimore té caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Rregufloren mbi
normat minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési ", té MMPH nr. 03/2016 dt.
04.11.2016, bazuar né UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér qasjen
e personave me aftési te kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe
standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie té ndériesave, dhe té pérmbajé:

» | okacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

o Situacionin - Planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese

dhe té planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;
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o Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té& shénuara, horizontale
dhe vertikale-kuota té lartésisé, relative dhe absolute;

» Situacionin - "zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t& lartésis€é me pozicionim té& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese
me kuota té shénuara, relative dhe absolute;

s Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim té
ndértesave té projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né& sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01;

o Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e
projektuara, duke pérfshité edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve
tjera, me kuota té shénuara, relative dhe absolute;

o Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore-
zejtare;

» Detajet e nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarise,
me pérshkrimin e materialit té dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

» Projektin e organizimit t& kompleksit, me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

» Projektin e strukturés sé ndértimit-llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe
detaje e nevojshme;

« Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
energjetik t& qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

o Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje
né rrjetin e qytetit;

o Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim”, bazuar né Vendimin
01nr.035-174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit t&¢ Komunes se Frishtines;

o Elaboratin pér masat mbrojlése kundér zjarrit;

= Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojties nga zhurma;

» Elaboratin gjeomekanik, né baze t& analizave té terrenit;

XL Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri té hartohet nga ekipi me
pérgatitje té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do
té procedohet nga kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojties
dhe Shpétimit t& Komunés sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojties nga
zjarri. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t€ pérmbajé:

s Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

¢ Deshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe
kopjen e planit (kopje);

= Situacionin-planin e lokacionit, té& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese
dhe ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

o Situacionin-"zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave
né sistemin koordinativ KosovaREFO01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né
pérdhese, me kuota relative dhe absolute;

e Kushtet ndertimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

» Certifikatén e regjistrimit té biznesit t& investitorit dhe té hartuesit t& planit t& mbrojtjes
nga zjarri.

Dokumentacioni ndértimor pér Leje Miedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje
té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoriné e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésishl me aplikimin pér leje ndértimore.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet ié pérmbajé:

o Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né

formé elektronike;

o Certifikatén pér regijistrimin e biznesit;
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= Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit.

XIl. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore — pér parcelat
kadastrale nr.636-2, 636-3, 636-5, 636-1 dhe 636-4, ZK.Matigan brenda vijave rregulluese, t&é
evidentuara me lloj t& shfrytézimit t& parcelés-toké bujgésore, me klasé té kualitetit “Aré e
klasés 5" , t& realizohet bazuar né pikén 4 t& nenit 9 UA 02/2013 pér zbatimin e Ligjit pér
Kadastér, ndryshimi i ligjit t& shfrytézimit té parcelés sé tokés me ligje dhe vendime té veganta
~ plane urbanistike, kérkohet qé paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e
destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 & 14 té Ligjit nr. 02/L-
26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 & 14 té Udhézimit Administrativ t& MBPZHR Nr.
41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore, gé e rregullojné kété fushé,

Sipérfaqja e tokés bujgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, pércaktohet bazuar né
sipérfaqen finale té pérfituar pas ndarjes dhe bashkimit t& parcelave kadastrale nr.636-2, 636-
3, 636-5, 636-1 dhe 636-4, ZK Matican, gjegjésisht sipérfaqes sé pérfituar brenda vijés sé
rregullimit Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe n& harmoni me vijén rregulluese té
P.RR."Mati 1", ku sipas kalkulimeve paraprake me ané té kétij Vendimi éshté S=1,450.00m?
pér “G |" dhe S=887.00 pér "G II". Kjo sipérfage do té regjistrohet si tok& ndértimore, pas
realizimit t& pagesés sé kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore.

Kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés sé& Prishtinés,
né fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrien e lejes ndértimore

Xll. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 p&r Ndértim
dhe né nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt.
24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e
Komunés sé& Prishtinés, té vlerésojé njé ngarkesé pér té rimbursuar koston pér krijimin,
pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe té arrijé marréveshje pér
infrastrukturé me pronarinfinvestitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet
dokumentacioni i nevojshém. né dosje t& veganté, i cili pérmes aklit pércjellés, do té
procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé sé& Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit t& Kontratave t&¢ Komunés sé& Prishtinés, pér arritien e késaj marréveshjeje.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbaijé:

» Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe

kopjen e planit (kopje);

» Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé& bashku me situacionin e miratuar, té
léshuar nga kjo drejtori;
Certifikatén e regjistrimit t& biznesit té kompanisé investuese;
Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
Autorizimin pér pérfagésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
Kopjen e letérnjoftimit té kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe
investitarit);
XIV. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet
nga rritja e densitetit t& infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén
Administrative pér dhénien e lejes sé€ ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés”
01Nr.434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin
kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas
kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor té& pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 té
UA t&€ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé konfirmimit pér pagesé.
Pagesa e taksés administrative do té liogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese, né
kuadér té parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe
projektin ideor té atyre ndértimeve, sipas pikés 5.9 té nenit 5 té rregullores sé lartcekur dhe
vendimit pér lejimin e rrénimit.
XV. Viefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do té jeté njé (1) vit, me
mundési té vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo
dokumenti i planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit té afatit t& vlefshmérisé.
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Arsyetim

Pronarét:Rexhep Haliti, Salih Dragidella, Ramadan Dragidella, Hajdin Dragidella dhe
Naser Gjuka nga Prishtina, Rruga Tuzi, Mati-1, Prishtiné, me Investitor “Orient Kubz
Construction”, Sh.P.K. Rruga Ndue Pérlleshi, 44, Prishtiné me certifikaté té regjistrimit
té biznesit 811429522 me pronar dhe me person fizik Blerim Iballi nga Prishtina dhe
lgballe Kelmendi dhe Hakif Bllaca nga Prishtina me Investitor “Uni Projekt”, Sh.p.k.
Andrea Hajrulla Zymi, Fushe Kosove me certifikaté té regjistrimit té biznesit
nr.811253905, Prishting, me kérkesat 05 Nr. 350/02-214155/23 dt. 01.11.2023 dhe 05 Nr.
350/02-134509/23 dt.29.06.2023, i jané drejtuar Drejtorisé sé Urbanizmit t& Komunés sé
Prishtinés, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor /
projektin kryesor, pér lejimin € ndértimit t& ndériesave shumébanesore me afarizém, né
lokacionin e pérshkruar né paragrafin 1. té dispozitivit t& vendimit pér caktimin e kushteve
ndértimore.

Bashkangjitur me kérkesé pronarét/Investitori kané prezantuar dokumentacionin, si né vijim:

- Déshminé mbi pronésiné/certifikatat e njésive kadastrale dhe kopjen e planit pér parcelat
kadastrale nr.636-2, 636-3, 636-5, 636-1 dhe 636-4, ZK Matican;

-  Kontratén pér ndértimin e pérbashké&t me LRP.2508/2023 dt.23.03.2023, te noteri
Ma.Sefadin Blakaj, M.A., ndérmjet Rexhep Halitit si pronar i tokés dhe Orient Kubz
Construction, Sh.p.k. si si Investitor;

- Kontratén pér ndértimin e pérbashkét me LRP.2132/2023 dt.13.03.2023, te noteri
Ma.Sefadin Blakaj, M.A., ndérmjet Rexhep Halitit si pronar i tokés dhe Orient Kubz
Construction, Sh.p.k. si si Investitor;

- Kontratén pér ndértimin e pérbashkét me LRP.2131/2023 dt.13.03.2023, te noteri
Ma.Sefadin Blakaj, M.A., ndérmjet Ramadan Dragidella, Salih Dragidella dhe Hajdin
Dragidella si pronaré t8 tokés dhe Orient Kubz Construction, Sh.p.k si si Investitor;

- Kontratén pér ndértimin e pérbashkét me LLRP.08807/2023 dt.13.10.2023, te noteri
Nysret A Ahmeti, ndérmjet Ighalle Kelmendi si pronare e tokés dhe Uni Projekt Sh.p.k.
si Investitor;

-  Kontratén pér ndértimin e pérbashkél me LRP.08802/2023 di.13.10.2023, te noteri
Nysret A.Ahmeti, ndérmjet Hakif Bllaca si pronar e tokés dhe Uni Projekt Sh.p.k. si
Investitor;

- Ingizimin gjeodezik t& punuar nga Kompania Gjeodezike"Gjeodeti"Sh.P.K.

- Vértetimet e tatimit né proné né emér té bashkéronaréve,

- Kopjet e letérnjoftimit t& bashkéronaréve;

- Projektpropozimin e punuar nga  “ARchipoints Group” Sh.P.K. dhe *“Vizion
Projekt”N.N.Sh

- Fotografité e terrenit

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit té kérkesés 05 Nr. 350/02-134509/23 dt.29.06.2023
, pér caktimin e kushteve ndértimore, dokumentacionin e prezantuar, konsultimit té
dokumenteve té planifikimit hapésinor pér até hapésiré, rregullativén ligjore né fuqi nga aspekti
i planifikimit, ndértimit & procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe dokumentacionit té
prezantuar dhe trajtuar gjaté fazés sé trajtimit t& kérkesés administrative, konstatoi se: palét
Rexhep Haliti, Salih Dragidella, Ramadan Dragidella, Hajdin Dragidella nga Prishtina me
investitor “Orient Kubz Construction, Sh.P.K, fillimisht i jané drejtuar ké&saj drejtorie pér caktimin
e kushteve ndértimore né kuadér té parcelave kadastrale nr.636-2, 636-3 ZK.Matigan. Kjo
drejtori duke konstatuar se zhvillimi i propozuar &shté i pamjaftueshém dhe nuk &shté né
harmoni me kriteret e P.RR. me ané té ftesave zyrtare té datés 24.07.2023 ka ftuar né takim
me dt.08.08.2023 pér pérfshirje né zgjidhje urbane edhe pronarét e parcelave kadastrale 636-
1 dhe 636-4, ZK Matigan dhe me qéllim té gjithpérfshirjes né zgjidhje urbane.
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Kjo Drejtori pas shqyrtimit t&€ dokumentacionit te prezantuar, duke u bazuar né rregullativén
ligiore né fugi, konkretisht nenin 18 té Ligjit pér ndértim, Nr.04/ -110 dhe UA t&¢ MMPH-s&
Nr.06/2017 nga dt.20.07.2023 deri me dt.07.08.2023, ka vendosé “Njoftim publik" pér njoftimin
dhe mundésin e dhénien sé komenteve t& pronaréve dhe poseduesve té rrethinés né diametrin
e drités prej 50m’".Ky njoftim ka qéndruar 15(pesémbédhjeté) dité, gjaté sé cilés periudhé nuk
kané arritur komente né email adresat e vendosura né njoftimin publik, g& nénkupton se kjo
drejtori mund t& vazhdoj me procedurat e caktimit t& kushieve ndértimore.

Me datén 22.08.2023 duke gené prezent né zyre Edon Kelmeni ka pohuar se éshté i
njoftuar me procedurén qé éshté duke u zhvilluar dhe se ka interesim pér pérfshirje né zgjidhje
urbane dhe se parcela kadastrale 636-1 né ato momente né pronési té Enver Berisha, Skender
Berisha, Brikené Bunjaku dhe Igbalie Kelmendi éshté né proceduré pérkthimi andaj kjo drejtori
i ka caktuar takimin me dt.24.08.2023 pér tu njoftuar me zgjidhje urbane dhe me procedurén
e kérkesés.Me datén 24.08.2023 takim ky i evidentuar edhe me ané té procesverbalit Z. Edon
Kelmendi dhe Hakif Bllaca, jané njoftuar pér procedurén e kérkesés si dhe pér zgjidhjen
Urbane (& dorézuar nga kompania e cila &shté né proceduré té caktimit té kushteve ndértimore.

Duke gené se palét jané deklaruar se nuk ju ka arrit fitesa dhe poashtu nuk e kané paré
njoftimin publik si dhe se jané té interesuar pér pérfshirje né zgjidhje urbane kjo drejtori ju ka
dhéné afat shtesé gjegjésisht ju ka caktuar takimin e radhés me datén 31.08.2023. Palét jané
udhé&zuar né detaje pér analizat dhe veprimet gé duhet marré pér pérfshirje né zgjidhje urbane
dhe pér ndérhyrje né proceduré. Palét me datén 31.08.2023 né zyrat e késaj drejtorie kané
kérkuar shtyrjen e datés sé& takimit gjegjésisht kané kérkuar kohé shtesé pé&r punimin e
analizave té zgjidhjes urbane duke gené se nuk kané gené t& njoftuar gjaté kohés sé
ekspozimit t& Njoftimit Publik si dhe poashtu kané njoftuar se parcela kadastrale . Kjo drejtori
bazuar né kérkesén e paléve ankuese megjithése ka kaluar koha e Njoftimit Publik si periudhe
ligjore pér pranimin e komenteve dhe ankesave, ka vendosur gé& procedimin e kérkesés pér
caktimin e kushteve ndértimore ta shtyjé pér mé tepér se 15 dit( afati ligjor i Njoftimit Publik)
pér tju léné afat shtesé pér ndérhyrje paléve dhe takimin e radhés e ka caktuar me datén
07 09 2023

Mé pas mé ané té kérkesés 05 Nr. 350/02-214155/23 dt. 01.11.2023 palét Igballe Kelmendi
dhe Hakif Bllaca nga Prishtina me Investitor “Uni Projekt”, Sh.p.k. Andrea Hajrulla Zymi, Fushe
Kosove me certifikaté té regjistrimit t& biznesit nr.811253905, Prishtiné kané kérkuar ndérhyrje
né proceduré pér pérfshirjie né zgjidhje urbane duke e prezantuar dokumentacionin e
nevojshém pér fazén pérkatése si dhe projektin ideor me ané té té cilit zhvillimi i dy parcelave
636-1 dhe 636-4 éshté planifikuar né njé ndértesé shuimébanesore afariste me etazhitet
B+P+5.

Pas kompletimit t& kerkesés, shqyrtimit t& dokumentacioni ekzistues dhe atij té
bashkangjitur késaj kérkesé kjo drejtori cakton kushtet ndértimore pér ndértimin e dy
ndértesave shumébanesore afariste né dy grupacione té& ndara. “Grupi I” pérfshin trajtimin e
parcelave kadastrale nr.636-2, 636-3 dhe 636-5, ZK.Matigan né kuadér té sé cilés éshté
planifikuar njé ndértesé shumébanesore afariste me etazhitet B+P+6, e orientuar né drejtimet
veri-lindje dhe jug-perendim ndérsa "Grupi II" perfshiné trajtimine parcelave kadastrale nr.636-
1 dhe 636-4, ZK.Matican, né kuadér té sé cilave éshté planifikuar njé ndértesé shumébanesore
afariste me etazhitet B+P+5, e orientuar né drejtimet veri-lindje dhe jug-peréndim;

Sipérfagja totale ndértimore e lejuar pér zhvillimin e parcelave (& lartcekura pérfshiré
kétu edhe shpronésimin éshté S=5,731.52m? nga kjo 4,373.76m? sipérfage ndértimore
mbitokéspre dhe S=1,357.76m* sipérfage ndértimore néntokésore.

Né& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e
zyrtarit — ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat qé duhet t& ndérmerren, pér kygje
1& parcelés kadastrale né rrugén e lokale/rrugén publike, ku ndér té tjera konstatohet:

" Pas shigimit t& propozimit t& situacionit té zgjidhjes urbane té “Orient Kubz Construction”
shpk., Rexhep Haliti, Sali Ramadani, Hajdin Dragidella, ne lagjen Mati 1, né Prishting, lidhur
me kérkesén pér kushte ndértimore 1€ |éndés 05-350/02-134509/23 dt.29.06.2023, kygja pér
automjete pér ndértesén me etazhitet B+P+5 dhe ndértesén me etazhitet B+P+6, né rrugén
kycése ekzistuese “Tuzl" e cila éshté e aprovuar me zgjidhjet paraprake, dhe éshté profiluar
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me kété zgjidhjes té& prezantuar mund té pranohet si e tillé, marré parasysh lokacionin e késaj
zgjidhje urbane, dhe inkorporomi i sajé ne zgjidhjet paraprake. Né fazat e ardhshme té
projektimit dhe realizimit t€ ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime,
duhet té aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né
Bashképronési®, dhe té& arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né
lokacionin e kygjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té
vend parkimeve té jashtme dhe t& brendshme né garazha, duhet t& jeté minimum 5.5m. Kygja
duhet t&€ harmonizohet dhe té pérshtatet me profilin e rrugés kygése té aprovuar sipas
zgjidhjeve paraprake dhe profilimit t& ké&saj zgjidhje n& kohén kur realizohet ajo".
Ndérmjet vijs rregulluese dhe vijés ndértimore sipas P.RR."Mati 1',pérfshihet parcela
kadastrale nr.1412-3, ZK. Matican me pronési P.Sh.Rrugét me sipérfagen prej afro 26m?, e
cila sipérfaqe éshié rrugé aktuale e asfaltuar e cila shfrytézohet pér gasje nga e {éré zona.
Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit té kérkesave 05 Nr. 350/02-214155/23 dit.
01.11.2023 dhe 05 Nr. 350/02-134509/23 dt.29.06.2023, dokumentacionit t& prezantuar,
identifikimit t& gjendjes faktike t& lokacionit né teren, konsultimit t& dokumenteve té planifikimit
hapésinor pér lokacionin, rregullativés ligjore nga I€mi i planifikimit, ndértimit dhe procedurés
sé pérgjithshme administrative, procedurat e zhvilluara gjaté fazés sé trajtimit t& kérkesé me
konstatimet e lartcekura, konstatoi se jané plotésuar té gjitha kriteret e parapara ligjore dhe té
dokumentit té planifikimit hapé&sinor pér miratimin e projekt propozimit — “zgjidhjes urbane”, té
prezantuar me Korrigjime konkrete né harmoni me kriteret e planit urbane né fugi, sipas
kritereve dhe kushtet e pércaktuara né dispozitiv t& kétij vendimi.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit té kushteve ndértimore.
Shtojcé: Dispozita urbanistike -"zgjidhja urbane” me ndértesé té planifikuara; Situacioni i
parcelave kadastrale me vijén ndértimore dhe rregulluese nga Plani Rregullues, né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01; Manuali gjeodezik i ndarjes, bashkimit dhe kompensimit té
parcelave kadastrale me nr.636-2, 636-3, 636-5, 636-1 dhe 636-4, ZK.Matigan;

Udhézimi furidik:Pala e pakénagur me kété vendim me ankesé mund ti dreitohet késaj
drejtorie brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij
Vendimi. Bazuar né vleré&simin nna kjo drejtori, ankesa do té shqyrtchet apo do té pércillet te
organi epror—MMPHI.

Ky vendim u printua né 5 (pesé) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkueséve/lnvestitoréve,
Qendrés pér shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje té Iéndés 05 Nr. 350/02-
214155/23 dt. 01.11.2023 dhe 05 Nr. 350/02-134509/23 dt.29.06.2023

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé& Inspekcionit;~Drejtorisé sé Kadastrit dhe
Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 350/02-134509/23 dhe 05 NR. 350/02-214155/23 DT. 05.12.

!"'41,‘;“ ) ;
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Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosava
Qeveria -Viada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AG[ENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECI]A KOS0VAf KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelanja: _ Prishling o
Nr. i njesis€ kadasirale / Br. katastarske jedimiee 636-2, 636-3 & 636-5
Zona kadastrale / Katastarska zona: _ Prishting Numsi i 1Endés / Broj predmeta:
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel . Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 200
— R S T R R =

I
| L4

636—4

\\
5 oo
17
1
!
| INrPikés|  Yim) X{m)  |H{m) .
1 [7515238.710]4723953.770] o 10 |
2 |7515240.160]4723952.726] o %
3 |7515261.852|4723937.201] © h
4  |7515285,232|4723934.681] 0
5 |7515267.312]4723933.151] ©
6 |7515273.000[4723929.060] © 636—10
7 |7515279.421|4723924.042] ©
8 |7515284.501|4723920.702] O
5  |7515292.231|4723915.182] 0 ;
10 [7515296.061[4723912.492] o 1T
11 |7515284.960[4723896.100] 0
12 |7515268.541|4723908,382| 0
13 [7515265.461]4723910.272] 0
14  [7515255.681|4723916.162] ©
15  |7515252.761|4723918.022] ©
16 |7515249.651|4723919.912] o
17 |7515225.922|4723937.452] 0

Rilevoi / Snimio: _Gjeodeti Shpk
(emri dhe mbiemri i gjeodetitkormpanist/ ime i prezime geodeta/ kompanije)

Apravoi / Usvajio:
{emri dhe mbiemri i pérsonit zyrtar/ ime i prezime sluzbenog lica)

Nr. i licencés / Br. licence: _61 Nénshkrimi / Potpis:

Nénslikrimi / Potpis: (%«-—7
\‘--._..._.-/

Data e aprovimit / Datum usvajanja:

Resiistr i fleténaraoitieve/ S. aniiava

s, e ¥
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Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government
Vinistria e Mjcdisit dhe Planifikimit Hap@sinor /Ministarstvo Sredine i Prosternag Pluniranju/Ministey of Envirenment and Spasial Planuing
AG]ENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGEC)A KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija: ___Prishting

Nr. i njésis¢ kadastrale / Br. katastarske jedinice : —0
. Matigan
Zona kadastrale / Katastarska zona: ca Numri § Indés / Broj pregmeta:
Lloji i njsisé kadastrale / Virsta kalastarske jedinice : Parcel Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana I- 200

\\ é

636—4

\\
~ g
147
6358
NrPikis|  Y(m) X(m) H{m) 7
1| 7515238.710| 4723953770 | 0
2 |7515240.160 | 4723952726 | ©
3 | 7515261852 | 4723037301 | O
4 | 7515065.232 | 4773934681 | 0
5 | 7515267.312 | 4773933.051 | 0
6 | 7515273.000 | 4722929.060 | © ol O
7 [ 715279421 ] 4723024042 | 0 Ny
8 | 7515284501 | a723020702 | 0
9 | 7515292231 | 4723915.182 | 0O
10| 7515296.061 | 4723912.492 | ©
11| 7515284.960 | 4723896.100 | © 535%10
12| 7515268.541 | 4723908.382 | 0
13 | 7515265.461 | 4723910272 | ©
14 | 7515255681 | 4723916.062 | 0
15 | 7515252.761 | 4723918.022 | © %
16| 7515249651 | 4723919.012 | 0 100>
17 | 7515225922 | 4723937.452 | ©
18 | 7515226703 | 4723938.499 | 0
15 | 7515237.696 | 4723930337 | ©
20 | 7515243223 | 4723926.258 | 0
21 | 7515245599 | a723924.505 | o
22 | 7515249.042 | 4723921954 | 0
23| 7515256742 | a723917.699 | ©
24| 7515270472 | ar23ss.667 | 0
75 | 7515286.255 | 4723898002 | 0

Rilevoi / Snimio: _Gjeodetli Shpk
(emzi dhe mbiemri 1 gjeodetivkompanisé/ ime i prezime geodeta’ kompanije)

Aprovoi / Usvojio:
J]
(emri dhe mbiemrt § pErsonia zyttar/ ime | prezime sluzbenog lica)

Nr. i licencés / Br. licence; _61 Nénshkrimi / Potpis:

Néashkrimi / Potpis: Data ¢ aprovimit / Datum usvajanja:

[ata e Alevimit 7 Nabim cnimanaa 7.12.2023 Regiisiri 1 ﬂCtEpamqiljc\'c!S. priji!\'ﬂ
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kasova
Qeveria -Vlada-Govennneut

Ministrin e Infrastrukturiés dhe Ambientit/ Ministrastoo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Envirommnent
AGJTNCIA KADASTRALE EKO50VES/ KATASTARSKA AGECT/A KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opitinska katastarska kancelarija: Prishtiné

Nr. i njesis2 kadastrale / Br. katastarske jedinice : _636-4 dhe §368-1

Zona kadastrale / Katastarska zona: __Matigan Numri i 1endes / Broj predmela:

Lioji i njesisa kadastrale / Vrsta katastarske jedinice ; Propozim per bashkim
dhe ndarje

flinata, eod i rjihov o /

Shkalla ¢ zvoglimit / Razmiera plana 1: 1000

Lista e koordinaiave, kodi dhe pErshlaimi § tyre / Lista k

Rilevoi / Snimio; __Ing. Xhavit Fetahu

Apravoi / Usvajio:
{emti dhe mbieenri | gjeodetibkompanis®! ime i p

{emd dhe mbicmi | périonit zyrtar/ ime i prezime sluzbenog fica)

Nr. i licencas / Br. licence: 75

Nenshkrimi / Potpis: _&:—_-_—&7
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